

## Vajaakuntoisten työkyvyttömyyseläke ei nosta maksuluokkaa

Yrityksen TyEL:n mukaisen työkyvyttömyysmaksun perusteena on maksuluokka, joka määräytyy yrityksen oman työkyvyttömyysriskin perusteella. Maksuluokkaan vaikuttavat siten yrityksen työntekijöille myönnetyt työkyvyttömyyseläkkeet.

Vuoden 2009 alusta alkaen vajaakuntoisille työntekijöille myönnetyt työkyvyttömyyseläkkeet eivät nosta yrityksen työkyvyttömyysriskiä. Uudistuksella pyritään helpottamaan vajaakuntoisten työnhakijoiden työllistymistä, koska vajaakuntoisen mahdollinen työkyvyttömäksi tulo ei nosta yrityksen maksuluokkaa.

Yritys voi halutessaan pyytää eläkeyhtiötä ottamaan huomioon vajaakuntoiset työntekijänsä työkyvyttömyysriskinsä määrittämisessä. Tällöin henkilön työkyvyttömyyseläkettä ei oteta huomioon yrityksen työkyvyttömyysriskissä, jos työsuhde alkaa 1.1.2009 tai myöhemmin ja jos työntekijä on työsuhteen alkessa merkittynä vajaakuntoiseksi työnhakijaksi työ- ja elinkeinohallinnon ylläpitämään rekisteriin.

### Vajaakuntoisten työnhakijoiden rekisteri

---

Lainsäädännön mukaan vajaakuntoisella tarkoitetaan henkilöä, jonka mahdollisuudet saada sopivaa työtä, säilyttää työ tai edetä työssä ovat huomattavasti vähentyneet vamman, sairauden tai vajavuuden takia. Jotta vajaakuntoinen työnhakija voidaan merkitä työ- ja elinkeinohallinnon rekisteriin, hänen pitää toimittaa työ- ja elinkeinotoimistoon lääkärinlausunto.

Vajaakuntoisten rekisteröintiin ja todistusten saamiseen liittyvistä asioista vastaa työ- ja elinkeinoministeriö. Paikallinen työ- ja elinkeinotoimisto antaa pyynnöstä työntekijälle todistuksen rekisteriin kuulumisesta.

### Vajaakuntoisten vakuuttaminen TyEL:ssä

---

Vajaakuntoisia työntekijöitä varten tehdään eri vakuutus, jonka piiriin vajaakuntoinen työntekijä kuuluu neljä ensimmäistä kalenterivuotta. Vakuutuksen henkilöpiiriin nimeksi tulee osatyökykyiset. Vakuutukseen liitetään henkilöt, joista yritys lähettää työntekijältä saamansa todistuksen vajaakuntoisten rekisteriin kuulumisesta. Yrityksen tulee ilmoittaa vajaakuntoisuudesta Ilmariseen viimeistään työsuhteen alkamiskuuta seuraavan tammikuun loppuun mennessä.

Vajaakuntoisten vakuutuksen työkyvyttömyysmaksu määräytyy perusluokan mukaan, jolloin se vastaa keskimääräistä työkyvyttömyysmaksua.

### Vajaakuntoisten työkyvyttömyyseläkkeiden vaikutus maksuluokkaan

---

Jos vajaakuntoinen työntekijä tulee työkyvyttömäksi viiden ensimmäisen kalenterivuoden aikana, ei työkyvyttömyyseläke vaikuta yrityksen maksuluokkaan. Myöhemmin myönnetty työkyvyttömyyseläke otetaan huomioon yrityksen työkyvyttömyysriskissä, jolloin se voi vaikuttaa maksuluokkaan.